

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo uzatvorenej podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb.  
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov zo dňa 22.5.2018**

**ZMLUVNÉ STRANY**

**Objednávateľ:**

Obchodné meno: Prešovská univerzita v Prešove  
Sídlo: Ul. 17. novembra 15, 080 01 Prešov  
IČO: 17070775  
DIČ: 2020980082  
IČ pre daň: SK2020980082  
Štatutárny zástupca: Dr. h. c. prof. PhDr. Peter Kónya, PhD. - rektor Oprávnený  
jednať vo veciach zmluvných: Ing. Mária Nováková, kvestorka  
Oprávnený jednať vo veciach technických: Ing. Darina Gajdárová  
Bankové spojenie Štátna pokladnica  
Číslo účtu (IBAN): SK78 8180 0000 0070 0015 1214  
Tel.: 051/75 63 110  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

**Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: Plynmont Humenné, s.r.o.  
Sídlo: Chemlonská 1, 066 33 Humenné  
IČO: 36 499 781  
DIČ: 2021903884  
IČ pre DPH: SK2021903884  
Zapísaný: Okr.súd Prešov, Odd. Sro, vl.č. 15588/P

**Štatutárny zástupca:**

Osoby oprávnené rokovať vo veciach zmluvných: Blažej Kridla, Štefan Kammer - konateľ  
Osoby oprávnené rokovať vo veciach technických: Blažej Kridla, Štefan Kammer - konateľ  
Bankové spojenie: SLSP a.s., pobočka Humenné  
Číslo účtu (IBAN):  
Tel.: 057/778 3801  
Fax: 057/778 3801  
E-mail: plynmont@plynmont.sk  
Webová stránka: www.plynmont.sk  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

uzatvárajú v súlade s článkom XX. bodom 20.3 zmluvy zo dňa 22.5.2018 uzatvorenej podľa § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov tento

## **Dodatok č. 1**

### **ČLÁNOK I Úvodné ustanovenia**

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.5.2018 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej je realizácia stavebného diela, resp. uskutočnenie stavebných prác stavebného diela: „Zateplenie fasády, výmena okien a oprava strechy na ŠDaJ Ul.17.novembra 13, Prešov“ (ďalej iba „Dielo“).

1.2 Vzhľadom na skutočnosť, že v rámci realizácie Diela došlo k potrebe vykonania navyše prác a úprave pôvodne dohodnutého rozsahu Diela spočívajúceho v rozsahu položiek Rozpočtu stavby, ktorý je prílohou tohto dodatku, zmluvné strany uzatvárajú v súlade s Článkom XX. bodu 20.3 Zmluvy tento Dodatok č. 1 ku Zmluve.

### **ČLÁNOK II Predmet Dodatku č. 1**

2.1 Zmluvné strany sa dohodli, že čl. III. Predmet zmluvy bod 3.1 Zmluvy sa dopĺňa nasledovne:

*„Zmluvné strany sa dohodli na zmene rozsahu Diela a to v rozsahu podľa Rozpočtu stavby, ktorý tvorí Prílohu č. 1 Dodatku č. 1 ako jeho neoddeliteľná súčasť.“*

2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že čl. VII. Cena predmetu zmluvy bod 7.6 Zmluvy sa mení nasledovne:

*„7.6 Cena za celý predmet tejto Zmluvy činí:*

*889 508,44 € bez DPH,*

*177 901,68 € DPH 20%,*

*1 067 410,12 € s DPH,“*

### **ČLÁNOK III. Záverečné ustanovenia**

3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 ostávajú naďalej v platnosti a bez zmeny. V prípade, ak by znenie tohto Dodatku č. 1 bolo v rozpore s niektorým ustanovením Zmluvy alebo jej prílohy, prednosť má znenie tohto Dodatku č. 1 a jeho prílohy.

3.2 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je: Príloha č. 1 – Rozpočet stavby.

3.3 Tento Dodatok č. 1 sa stáva platným dňom jeho podpisania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinným dňom po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

3.4 Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v 6 (šiestich) rovnopisoch, z ktorých 4 (štyri) sú pre objednávateľa a 2 (dve) pre zhotoviteľa. Každé vyhotovenie má právnu silu originálu.

3.5 Zmluvné strany tohto Dodatku č. 1 prehlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, že súhlasia s jeho obsahom, že tento bol spísaný na základe pravdivých údajov, ich pravej a slobodnej vôle a nebol dohodnutý v tiesni ani za inak jednostranne výhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy

V Prešove

V Prešove

dňa

dňa

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

\_\_\_\_\_  
Dr. h. c. prof. PhDr. Peter Kónya, PhD. - rektor

\_\_\_\_\_  
Štefan Kammer - konateľ

Prílohy, ktoré tvoria neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 sú:

1. Rozpočet stavby

# ROZPOČET - Ostatné konštrukcie a práce - PAVILÓN A, C

Stavba: Zateplenie fasády, výmena okien a oprava strechy na ŠDaJ, Ul.17.novembra 13 Prešov  
 Objekt: SO 01 - Zateplenie fasády pavilónov

Objednávateľ: Prešovská univerzita v Prešove, Ul. 17. novembra 15, 080 01 Prešov

Zhotoviteľ: PLYNMONT Humenné, s.r.o., Chemlonská 1, 066 33 Humenné

Miesto: ŠDaJ, Ul.17.novembra 13, 080 01 Prešov

Spracoval: Ing. Pavol Garbeľ - RÚRS

Dátum: 04.04.2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>PSV a HSV Práce a dodávky PSV a HSV</b>						<b>68 574,25</b>
<b>A Ostatné konštrukcie a práce - PAVILÓN A - I.</b>						<b>31 426,91</b>
1	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m - PAVILÓN A - JZ	m2	3 525,000	1,00	3 525,00
2	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m - PAVILÓN A - JV	m2	701,100	1,00	701,10
3	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m - PAVILÓN A - SV	m2	3 790,500	1,00	3 790,50
4	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m - PAVILÓN A - SZ	m2	831,000	1,00	831,00
5	941941293	Montáž siete lešenárskych výšky nad 10 do 30 m - PAVILÓN A	m2	3 605,420	0,65	2 343,52
6	941941294	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenárskych sietí, šírky nad 1,00 do 3,00 m, výšky nad 10 do 30 m - PAVILÓN A	m2	18 027,100	0,30	5 408,13
7	941941295	Demontáž siete lešenárskych výšky nad 10 do 30 m - PAVILÓN A	m2	3 605,420	0,50	1 802,71
8	6114107601	Kľučky s zámkom pre lastové balkónové dvere a okná PAVILÓN A	ks	22,000	5,00	110,00
9	6051592602	OSB doska - hr. 22 mm - š. 350 mm - horná rímsa - PAVILÓN A	bm	172,500	5,55	957,38
10	7623950000	Montáž OSB doska - hr. 22 mm - š. 350 mm - horná rímsa - PAVILÓN A	bm	150,000	4,50	675,00
11	6051592602	OSB doska - hr. 22 mm - š. 200 mm - čelová pre uchytienie žlabu - PAVILÓN A	m2	172,500	3,55	612,38
12	7623950000	Montáž OSB doska - hr. 22 mm - š. 200 mm - čelová pre uchytienie žlabu - PAVILÓN A	m2	150,000	4,50	675,00
13	764251305	Žlaby zo Zn plechu polkruhové 330/62 - PAVILÓN A - JZ, JV, SV, SZ	m	150,000	18,00	2 700,00
14	764251404	Kotlík Zn 330/120 k okružovému žlabu - PAVILÓN A - JZ, JV, SV, SZ	ks	5,000	12,00	60,00
15	622464224	Vonkajšia omlietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm - ozdobné cimburie, horná rímsa, balkóny - PAVILÓN A - JZ	m2	238,800	14,00	3 343,20
16	622464224	Vonkajšia omlietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm - ozdobné cimburie, horná rímsa, balkóny - PAVILÓN A - JV	m2	30,680	14,00	429,52
17	622464224	Vonkajšia omlietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm - ozdobné cimburie, horná rímsa, balkóny - PAVILÓN A - SV	m2	211,180	14,00	2 956,52
18	622464224	Vonkajšia omlietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm - ozdobné cimburie, horná rímsa, balkóny - PAVILÓN A - SZ	m2	36,140	14,00	505,96
<b>C Ostatné konštrukcie a práce - PAVILÓN C</b>						<b>37 147,34</b>
9	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m - PAVILÓN C - JZ	m2	1 145,250	1,00	1 145,25
10	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m - PAVILÓN C - JV	m2	8 441,550	1,00	8 441,55
11	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m - PAVILÓN C - SV	m2	1 145,250	1,00	1 145,25
12	941941292	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m - PAVILÓN C - SZ	m2	8 463,100	1,00	8 463,10
13	941941293	Montáž siete lešenárskych výšky šírky nad 1,00 do 3,00 m, nad 10 do 30 m - PAVILÓN C	m2	1 464,120	0,65	951,68
14	941941294	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenárskych sietí, šírky nad 1,00 do 3,00 m, výšky nad 10 do 30 m - PAVILÓN C	m2	7 320,600	0,30	2 196,18
15	941941295	Demontáž siete lešenárskych výšky šírky nad 1,00 do 3,00 m, nad 10 do 30 m - PAVILÓN C	m2	1 464,120	0,50	732,06
16	6114107601	Kľučky s zámkom pre lastové balkónové dvere a okná PAVILÓN C	ks	14,000	5,00	70,00
4	6051592602	OSB doska - hr. 22 mm - š. 400 mm - cimburie - PAVILÓN C	bm	247,250	6,55	1 619,49
5	7623950000	Montáž OSB doska - hr. 22 mm - š. 400 mm - cimburie - PAVILÓN C	bm	215,000	4,50	967,50
	764251305	Žlaby zo Zn plechu štvorhranné - PAVILÓN C - JZ, SV	m	31,000	22,00	682,00
	764454204	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 150 mm - PAVILÓN C - JZ, SV	m	12,000	15,00	180,00
	764251404	Kotlík hranalý - atyp k štvorhrannému žlabu - PAVILÓN C - JZ, JV, SV, SZ	ks	8,000	67,00	536,00
	622464224	Vonkajšia omlietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm - ozdobné cimburie, horná rímsa, balkóny - PAVILÓN C - JZ	m2	34,080	14,00	477,12
	622464224	Vonkajšia omlietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm - ozdobné cimburie, horná rímsa, balkóny - PAVILÓN C - JV	m2	352,960	14,00	4 941,44
	622464224	Vonkajšia omlietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm - ozdobné cimburie, horná rímsa, balkóny - PAVILÓN C - SV	m2	34,080	14,00	477,12
	622464224	Vonkajšia omlietka stien tenkovrstvová silikátová základ a ryhovaná 2 mm - ozdobné cimburie, horná rímsa, balkóny - PAVILÓN C - SZ	m2	294,400	14,00	4 121,60

Celkom bez DPH :

68 574,25